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Gallringsframställan för E4 med tillhörande 
gallringsutredning 
 
 
 
Allmänt om gallringsutredning och gallring 
 
Gallring betyder att allmänna handlingar förstörs. Gallring omfattar även 
åtgärder som utförs med handlingar och som ger upphov till förlust av 
betydelsefull information, sök- och sammanställningsmöjligheter eller 
möjligheter att bedöma handlingarnas autenticitet.  
 
Grundprincipen är att allmänna handlingar ska bevaras men att nämnden 
får fatta beslut om gallring, efter det att stadsarkivarien, på delegation av 
kommunstyrelsen, godkänt gallringen. För ett IT-system som förvarar 
allmänna handlingar ska det alltid göras en gallringsutredning innan 
systemet får avvecklas.  
 
Gallringsutredningen utförs genom att besvara frågor om 
informationsinnehållet i systemet/informationen som ska gallras. Frågorna 
är behjälpliga för att sedan formulera en gallringsframställan (ett förslag 
på beslut om bevarande- och/eller gallring) som skickas till stadsarkivet. 
 

 
 
Ansvarsområden 
 
Varje nämnd/bolag är ansvarig för sin informationshantering och att 
allmänna handlingar bevaras och återkommande gallras enligt 
arkivlagstiftningen. Vid leverans av information till e-arkivet, vid migrering 
av information eller vid gallring av information ansvarar förvaltningen för 
att utreda informationsinnehållet. 
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Gallringsframställan 
 
Systemet/Informationen 
 
Driftstatistikprogrammet E4 SQL har använts för hantering och lagring av 
driftmediastatistik för uppföljning av driftmedia (energi och vatten) i stadens 
fastigheter under åren 2007–2022. Systemet levererades av Vitec Fastighets-
system AB och såldes under slutet av perioden till Frumos Services AB. 
Innan E4 användes IT-stödet Janus. 
 
Informationsägare är servicenämnden och systemet används av avdelningen 
stadsfastigheter på serviceförvaltningen. Stadsfastigheter ansvarar för 
byggnation och förvaltning av stadens fastigheter för skola, barn-, äldre- och 
socialomsorg, kultur och fritid. Stadsfastigheter ansvarar också för att stödja 
Malmö stads omställning till förnybar energianvändning genom förvärv, 
byggproduktion och förvaltning av anläggningar för produktion av förnybar 
energi. 
 
 
Skäl för gallring 
 
All bevarandevärd information från 2000–2022 har migrerats till ett nytt 
system, Mestro. Mätdata från åren 1995–2000 är enligt verksamheten 
opålitlig och i värsta fall inkorrekt och har därför inte migrerats. 
Informationen bör av den anledningen heller inte arkiveras, då dess 
autenticitet inte kan verifieras. 
 
Databasen kommer att ligga kvar ett år framåt för att säkerställa att all 
information av vikt har migrerats.   
 
 
Avgränsning 
 
E4 har endast använts av serviceförvaltningen och större delen av 
informationen har migrerats till nytt system. 
 

 
 
Förslag till beslut 
 
Serviceförvaltningen kan gallra databasfilen i E4 då den information som ska 
bevaras har migrerats till nytt system och kvarvarande information antingen 
är att anse som av tillfällig och ringa betydelse, eller otillförlitlig. 
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Gallringsutredning 
 
Systemets innehåll/informationen 
 
Beskrivning av funktionerna i systemet och deras ändamål 
 
E4 har använts för att följa upp användningen av driftmedia (energi och 
vatten). Systemet innehåller moduler för inläsning av olika typer av filer med 
mätdata, avläsning av el-, värme- och vattenmätare och för presentation av 
data till webbsida.  
 
Modulen som presenterar data till webbläsare kan användas till vilken 
webbsida som helst men den är i detta fall kopplad till Komin. Den data som 
visas där är en spegling av data från systemet som rör användning av 
driftmedia (energi och vatten). 
 
 
Handlingar/informationsinnehåll 
 
Informationen i systemet består främst av fastighetsinformation; 
fastighetsbeteckning och adress samt mätarinformation; mätdata och 
avläsarinformation och kommentarer om mätpunkter och inlagda taxor.  

Fastighetsinformationen speglas även i systemet FM Access, som är ett 
kartverktyg, ur vilket olika data kopplat till kartan, så som area, 
byggnadsstruktur och adress, hämtas. Mätdatan presenteras månadsvis, men 
går även att visa per timme. 

Energistatistik speglas från systemet till Komin. 

 
Aktiviteter och incidenter 
 
Inga incidenter eller större förändringar har inträffat/gjorts i systemet som 
påverkar informationsinnehållet. Vid införande av E4 migrerades mätdata 
och avläsningar samt uppgifter om mätare, så som deras placering, från det 
äldre systemet Janus. 
 
 
Systemsamband 
 
Det finns kopplingar till Xpand, som dock inte fungerar, och till Citect, som 
är stadsfastigheters överordnade styrsystem för ventilation/värme. För två år 
sedan byggdes en brygga mellan Citect och E4 där ca femtio undermätares 
mätdata skickades över till E4. Mätdata från undermätare finns tillgänglig 
automatiskt i Citect.  
 
Utöver det speglas fastighetsinformationen i systemet även i FM access och 
filer från E.ON och ONE Nordic har inkommit till systemet. 
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Informationsöverföring och utdrag 
 
Ingen statistik skickas direkt från programmet. Däremot tas statistikdata ut 
och bearbetas till rapporter av olika slag. Energistatistiken används för 
rapportering av energianvändning kopplat till stadens energimål samt 
energibokslut. 

 
Regleringar och bestämmelser 
 
Lagstiftningen som reglerar informationen är densamma som reglerar all 
information i offentlig verksamhet bland annat Tryckfrihetsförordningen, 
Arkivlagen och Offentlighets- och sekretesslagen 
 
 
Sekretess 
 
E4 innehåller inga sekretessuppgifter. 
 
 
Eftersökning och gallring av pappersförlagor 
 
Inga pappershandlingar förekommer i relation till systemet. 
 

 
Arbetsmetodik och arbetsgrupp 
 
Deltagare i utredningen: David Wadst, ingenjör, Magnus Larsson, 
systemförvaltare, Daniel Antonson, teknisk förvaltare, Mirza Zahirovic, 
systemförvaltare och Hanna Lindberg, arkivarie. 
 
Arbetsmetodik:  
I framtagning av dokument för vilka data som skulle över till Mestro har 
David Wadst, Magnus Larsson, Mirza Zahirovic, Ingemar Jönsson och 
extern konsult Anndao Pilat medverkat. Även resurser från leverantören 
Mestro har bistått med hjälp.  
 
Dialog har förts mellan verksamhet och arkivarie och ett lokalt framtaget 
frågeformulär utformat för gallringsutredning har använts som underlag för 
diskussion. Gallringsutredningen har godkänts av chef och systemförvaltare 
innan den färdigställts och skickats för beslut. 
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